CREDENCIAMENTO Nº 05/2022

1º ADENDO MODIFICADOR

OBJETO: CREDENCIAMENTO, DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS E
DEVIDAMENTE REGISTRADAS EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE COMO
MÉDICO PLANTONISTA EM ESCALA DE 12 (DOZE) HORAS NO ATENDIMENTO A
URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA, DE
FORMA A COMPLEMENTAR AOS SERVIÇOS OFERECIDOS NO MUNICÍPIO DE
PRIMAVERA DO LESTE/MT.

A Secretaria Municipal de Saúde - SMS, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitações - CPL da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, em atendimento ao
Ofício nº 608/2022/CPO/SMS/PVA, de 21 de julho de 2022, torna público e para
conhecimento dos interessados e participantes do Credenciamento em epígrafe, fica
alterado por força deste 1º ADENDO MODIFICADOR, nos seguintes termos:

No instrumento convocatório na página 05 (cinco), item: “5.4. Documentos Relativos à
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA”.

ONDE SE LÊ:

f.1) Médico deverá comprovar experiência mínima de dois anos de atuação em medicina, ou
residência na área específica;

LEIA-SE:

f.1) Médico deverá comprovar experiência mínima de um ano de atuação em medicina, ou
residência na área específica;

Em virtude da alteração NÃO impactar na formulação da proposta, a data para início do
recebimento dos envelopes permanece inalterada.

As demais cláusulas e anexos do instrumento convocatório permanecem inalterados.

O presente ADENDO MODIFICADOR encontra-se à disposição dos interessados na
Comissão de Licitação, situada na Rua Maringá, nº 444, Centro, neste município e no site:
www.primaveradoleste.mt.gov.br - Ícone: EMPRESA – Editais e Licitações.

Primavera do Leste - MT, 21 de julho de 2022.

Adriano Conceição de Paula
Coordenador de Licitações